２０２４年４月３０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山中央医療生活協同組合（所在地：和歌山県和歌山市、理

事長：古田 光明）に対し、「紀陽グリーンローン（以下、本商品）」を実行いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

本商品は、資金使途を環境改善効果のある事業（グリーンプロジェクト）に限定し、融資後のレポーティ

ングを通じて環境改善効果や調達資金の追跡管理等について透明性が確保されるものです。

本商品による調達資金は、介護老人保健施設やサービス付き高齢者住宅等の機能を有した「和歌山生協病

院サテライトありもと（以下、本施設）」の建設資金として充当されます。和歌山中央医療生活協同組合は

「和歌山市ＳＤＧｓ推進ネットワーク」にも参加し、脱炭素社会の実現を重要な課題としてとらえるなか、

本施設についても省エネルギー化に寄与する「ＺＥＢ Ｒｅａｄｙ」としての建設を予定しています。

当行は、今後も地域の事業者の皆さまのＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを支援することで、地域経済の持

続的な成長に貢献してまいります。

記

【本件の概要】

借入人

会 社 名 和歌山中央医療生活協同組合

所 在 地 和歌山県和歌山市有本１４３－１

理 事 長 古田 光明

設 立 １９５４年１１月

実 行 日  ２０２４年４月３０日

融 資 金 額 ６６０百万円

期 間 ３０年１０か月

資 金 使 途

和歌山生協病院サテライトありもと（ＺＥＢ Ｒｅａｄｙ認証取得予定）建設資金

所在地   ：和歌山県和歌山市有本字城ノ前５１６－２２ 他

竣工（予定）：２０２４年１２月

・グリーンローンとしての「グリーンローン原則（２０２３年版）」、及び「グリーンローン及びサステナビリティ・
リンク・ローンガイドライン２０２２年版」との整合性について、一般財団法人和歌山社会経済研究所よりセカン
ドオピニオンを取得しています。

・また、商品の仕組み自体に株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より各種原則等に整合的である旨のセカンド
オピニオンを取得しています。

以 上

和歌山中央医療生活協同組合向け「紀陽グリーンローン」の実行について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール３「すべての人に健康と福

祉を」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシップで

目標を達成しよう」 につながる取り組みです。